Aos Karolus dei gracia Rex Hungarie ten ore presencian) significamus, quibus 

expedit vniuersis memorie commendantes, Quod cum via seu strata publica mercatorum 

bine a nostro Regno in Bohemian), et alia conuicina Regna transeuncium, et e conuerso a 
Bohemie et alijs e uicinis Regnis in predictum nostrum Regnum cum sais rebus et bonis 

mercimonialibus veniencium a temporibus guerrosis et inpaccatis, propter maleficorum ho min urn 
insidias et indebitas exacciones tributorum fere hactenus et vsque modo dissueta fuisset, 

Nosque prout incumbebat officio nobis diuinitus crédito pro comodiori et tranquiliori transitu 
eorundem, inter cetera nostre consideracionis animum ad reformandum et restaurandum 
eadem, special!ter dam pridem vnacum Sereno et Inclito Principe, domino Johanne eadem 
gracia Illustri Bohemorum Rege, fratre nostro karissimo, parlamentum habuimus, tractatum 
specialem circa premissa habende, studiosius diuertissemus, Tandem eciam vtilitatibus vtrorumque 
Regnorum consideratis, vnacum Prelatis et regni nostri Baronibus matura deliberacione habita, 
et de consilio eorundem, pro eisdem mercatoribus, tarn nostri, quam Bohemie et aliorum 
euicinorum Regnorum, vias et stratas infrascriptas publicas fore girandas et perambulandas, 
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ac tributa in locis el modis inferios exprimendis, exigenda duximus atque ordinanda, videlicet 
in primo introito ad metas Regni Runga ríe, in Alba ecclesia uel in wlgari Wywar nomínala, 
debet solni octuagesima de rebus mercimonialibus. Item abinde sitie in Saaswar, sine in 
Stynche, de quolibet curru mercimoniali, qui wlgariter Rudas dicitur, debet solni vnus lotto, 
sitie tria pondera, Item de quolibet curru Aynczas dicto medium tributum, scilicet medios 
lotto, et ab hiñe in Jabluncza circa Castrum Kurlachkw debet solni solummodo tributum 
pontis. Ita quod de quolibet eqtio vel Roue trábente currum vnus denarius Wyennensis. 
Item de pecudibus vendicioni exponendis, scilicet maioribus duabus, similiter vnus denarius 
Wyennensis, Item de qua loor paruis animalibus sicuti Ouibus, Capris et Porcis, similiter 
vnus denarius Wyennensis, et non plus. Item abinde in loco Bykzaad, slue in villa Beyn 
debet solni tributum sicut in Saaswar, et in Stynche de curribus mercimonialibus tantum. 
Preterea a Ciuitate Tyrnauiensi vsque Budam in locis infrascriptis, debet exigi tributum 
similiter de curribus mercimonialibus modo supradicto, primo in Forkoshyda, preterea in 
Semptey, Item in villis archiepiscopi Strigoniensis Narhyd et Wdword vocatis, Item vltra 
Danubium ex isla parte, in Strigonio postea in villa Chabya, Ilern in villa sancti Jacobi, 
pro Castro veteris Bude, et in porta Ciuitatis Budensis debent tributa exigi solummodo de 

curribus prout superius est expressum. Hoc lamen decláralo, quod in locis tri buto rum stipra- 
dictis nulla fieri debeat religado curruum, preter quam in Ciuitatibus, in quibus tricesimam 
constituerimus exigendam. Que omnia loca tributorum tam Ciuibus Brunnensibus, de Regno 
Bohemie, quam nostris Ciuibus Tyrnauiensibus referentibus sciuimus esse a tempore Bele 
Regis instituía legittima et omnino fore insta. Quapropter vniuersos et quoslibet mercatores 
tam nostri et Bohemie, quam aliorum Regnorum cum rebus mercimonialibus transeúntes, 

presentibus inducentes aduocamus et notificamus, vt cum eorum rebus, mercibus ac bonis 
amo do deinceps pacilice secura, et absque omni impedimento, saluis eorum rebus et personis 
liberara habebunt procedendi per loca tributorum prenominatorum facultatem, Igitur vbi 
magistris Stephano filio Lochk Castellano de Wywar, de Berench et de Bulunduch, Item 
Nicolao dicto Treutul Comiti Posoniensi, Castellano de Kurlachkw et de Hedruh, necnon 
Laurencio Sclawo, Castellano de Semptey, in presentí honores nostros predictos seruantibus, 
et in futurum Officialibus et Castellanis nostris constituendis, edicto regio firmissimis damns 
in preceptis, vos autem dominum archyepiscopum Strigoniensem requirentes, voids simul 
vnacum alijs quibuslibet prelatis ecclesiarum, nobilibus, ceterisque cuiuscumque status et 
dignitatis hominibus, locum tributorum predictorum aliquem seruantibus et habentibus similiter 
firmiter iniungimus per presentes, Quatenus nostre amplioris gracie et dileccionis intuitu, 
predictas vias liberas, et absque omni impedimento securas et pacificas pro prelibatis mercatorihus 
consumare debeatis, nec ipsos mercatores aliqualiter molestan aut perturban, autin locis tributorum 
predictis vltra pretactum modumexaccionis tributi aggrauari et angariaripermitientes facialis, alioquin 
nostrum grauiter oífendetis majestatem. Et hec omnia et singula predicta per vos pronominales nobis 
fideles et dilectos in foris et locis publicis, ac prouincijs volumus feriatim publican et pro
claman. Datum in Wysegrad in feste Epiphaniarum domini, Anno eiusdem M°CCC°XXX° sexto.

(Das Orig. aufPergam. mit einem grossen wohlerhaltenen Sigille im Archive derStadtßrünn. F. I.n.4.)
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103.

Philipp von Sonic, Anita dessen Gemalin, und Nährad ihr Erbe, verkaufen zwei Lahne 
zu Senic dem Konvente des Klosters Hradisch. Dt. in festo Fabiani et Sebastiani 

(20. Jänner) 1336.
A'os Philippus et Anka conthoralis eiusdem, nec non Nahrad heres ipsorum universis 

tenore presentíam recognoscimus publice protestando, quod nos bona nostra, sive hereditatem 
nostram propriam, videlicet duos laneos in villa Senicz sitam, in districtu Olomucensi cen
suantes qvolibet anno tres marcas grossorum de vero censa, cum alijs singulis utilitatibus 
fructibus, et proventibus, prout nos hactenus possedimus, tenuimus, nullo nobis et nostris 
heredibus jure ant dominio penitus reservato, religiosis viris, priori et toti conventui monasterii 
(f radicensis, ordin is Premonstratensis, libere et beneuole dedimus, vendidimus, damns et 
vendimus, pro triginta minus altera media marcis grossorum, den a riorum Pragensium, sexa- 
ginta qvatuor grossis pro qvalibet marca computatis. Qvam qvidem hereditatem, secundum 
jus et sonsvetudinem teure Mora vie per tres anuos a dato presentí um continue numerandos, 
ipsis fratribus supradictis volumus et promittimus bona fide a dotalicio sententiatione sive 
sipatione, qvod vulgariter Sucztye nuncupatur, et ab instantia qvalibet, si qve eis propter 
nos, vel ex causa, sen culpa nostra moveretur, qvoqvomodo fieret omnino disbrigare, et si 
eadem bona sen laneos eiusdem infra anuos iam dictes ab impugnatione qvacunque propter 
nos eisdem fratribus mota non disbrigaremus, ex tune iam dictis fratribus, easdem triginta, 
minus altera media marcas, et insuper nomine pene, octo grossorum marcas denariorum 
Pragensium, numeri et ponderis supradicti, sine difficultate qvalibet dabimus integraliter et 
solvemus. Pro qvibus omnibus et singulis servandis, et firmiter adimplendis, strenuos vires 
dominum Nicolaum militem, Sdyslaum fratres germanos de Senicz, Mylicium de Namiescz, 
et Virsconem de Uhrzicz, nostros íidejussores, eis statuimus, ponimus et constituimus taliter, 
ut si ad judicium cuiusdam vel colloqvium infra anuos tres prefatos, predict! domini citarentur, 
de bonis sepe dictis propter impetitionem aliqvam ex causa nostra provenientem, et inter 
qvatuor septimanas a die colloqvii numerando, eis haue impugnationem totaliter, qvod absit, 

non disbrigaremus, ex tune statim in crastino expletis eisdem primis qvatuor septimanis, 
dúo ex dictis nostris íidejussoribus qvoscunque, prior et conventos predicti monuerint aut 
requisierint, civitatem Olomucensem, ad domum quamcunque ipsis deputaverint cum duobus 
famulis et quatuor eqvis, more veri obstagij prestandi ingredi tenebuntur, nec abinde exire, 
doñee dicta hereditas dictis fratribus, aut capitalis summa pecunie, cum pena superaddita, 
ut premittitur tota fuerit persoluta. Nos qvoque Nicolaus Sdyslaus fratres supradicti Philippi 
de Senycz, Milicias de Namyesscz et Virsco de Uhrzicz íidejussores prenominati, recognos
cimus presentibus, et fatemur, qvod sepedictus Philippus et Anka coniunx ipsius de Senicz 
atque Nahrad fifias eorundem et nos una cum ipsis et pro ipsis manu coniuncta in solidum 
promisisse, et volumus veridiceque spend emus, omnia et singula premissa, prioribus et fra
tribus predictis teuere, adimplere, et inviolabiliter observare. In cuius rei testimonium nostra 
sigilia, videlicet Philippi et Nicolai, Sdislai de Senicz, Mylicij de Namiescz, Virsconis de
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Uhrzicz huic litere duximus apponenda, et ampliori pro testimonio Otlanconis de Dolan et 
Philippi de Prziekas sigilia rogavimus instan tins apponi. Datum anno domini MCCC°XXXVI°. 
in testo beatorum Fabiani et Sebastian).